
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
1 Επιστημονική διασύνδεση της Μονάδας Χρόνιας 

Αιμοκάθαρσης του Παπαδογεώργου Κωνσταντί-
νου με το Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο 
Πατρών «ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΒΟΗΘΕΙΑ».

2 Επιστημονική διασύνδεση της Μονάδας Χρόνι-
ας Αιμοκάθαρσης με την επωνυμία «ΙΩΝΙΟ ΕΤΕ-
ΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ» και δ.τ. «ΙΩΝΙΟ 
ΑΤΤΙΚΗΣ» με το Γενικό Νοσοκομείο Πειραιά «ΤΖΑ-
ΝΕΙΟ».

3 Αναγνώριση της ιδιωτικής γενικής κλινικής “ΔΙΑ-
ΓΝΩΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ Ε.Δ. ΔΡΑ-
ΓΙΝΗ Α.Ε.  - MEDITERRANEO HOSPITAL” για την 
διενέργεια πρακτικών Στερεοτακτικής Ακτινο-
χειρουργικής εντός κεντρικού νευρικού συστή-
ματος, Στερεοτακτικής Ακτινοθεραπείας εντός 
Κεντρικού Νευρικού Συστήματος και Στερεοτα-
κτικής Ακτινοθεραπείας σώματος εκτός Κεντρι-
κού Νευρικού Συστήματος.

4 Τροποποίηση της υπ’ αρ. 4274/9.4.2024 (Β΄ 2487) 
απόφασης της Συγκλήτου του Ο.Π.Α. (συνεδρί-
αση 13η/4.4.2024/8α) περί Επικαιροποίησης 
Κανονισμού Λειτουργίας του Προγράμματος 
Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Μάρκετινγκ 
και Επικοινωνία» του Τμήματος Μάρκετινγκ και 
Επικοινωνίας της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων 
του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

5 Μετονομασία της Παθολογικής Κλινικής του Πα-
θολογικού Τομέα Ι του Τμήματος Ιατρικής της 
Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Πα-
τρών από «Παθολογική Κλινική» σε «Πανεπιστη-
μιακή Παθολογική Κλινική - Απόστολος Γ. Βαγενά-
κης».

6 Καθορισμός έως 48 ώρες εργασίας ανά μήνα και 
ανά υπάλληλο κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες για 41 υπαλλήλους κλάδου ΤΕ Διοικητικού 
Λογιστικού, ειδικότητας ΤΕ Διοικητικού Λογιστι-
κού ΙΔΟΧ (ΣΟΧ 2/2024) και έως είκοσι (20) ώρες 
απογευματινής υπερωριακής εργασίας ανά μήνα 
και ανά υπάλληλο για 41 υπαλλήλους κλάδου ΤΕ 

Διοικητικού Λογιστικού, ειδικότητας ΤΕ Διοικητι-
κού Λογιστικού ΙΔΟΧ (ΣΟΧ 2/2024) προς συμπλή-
ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας 
για χρονικό διάστημα 2 μηνών το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Γ1β/ΓΠ/οικ.55328 (1)
Επιστημονική διασύνδεση της Μονάδας Χρόνι-
ας Αιμοκάθαρσης του Παπαδογεώργου Κωνστα-
ντίνου με το Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο 
Πατρών «ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΒΟΗΘΕΙΑ».

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 31 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνι-

κού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 236).

2. Το άρθρο 5 του π.δ. 225/2000 «Καθορισμός κριτη-
ρίων κατά περιφέρεια και περιοχή, όρων, προϋποθέσε-
ων, τεχνικών προδιαγραφών, απαραίτητου εξοπλισμού, 
επιστημονικού και λοιπού προσωπικού, για την έγκριση 
σκοπιμότητας και την ίδρυση και λειτουργία Μονάδων 
Χρόνιας Αιμοκάθαρσης εκτός Νοσοκομείων και Κλινι-
κών» (Α΄ 194).

3. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

4. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α΄ 148).

5. Την υπό στοιχεία Υ14/9.7.2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώ-
τρια Υπουργό Υγείας, Ειρήνη Αγαπηδάκη» (Β΄ 4435).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

7. Την υπ΄αρ. 1367/14.10.2024 απόφαση της Διοικού-
σας Επιτροπής του Κε.Σ.Υ.

8. Την από 18.7.2024 αίτηση του Παπαδογεώργου 
Κωνσταντίνου.

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Νοεμβρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6030

61417



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61418 Τεύχος B’ 6030/01.11.2024

Εγκρίνουμε την επιστημονική διασύνδεση της Μονά-
δας Χρόνιας Αιμοκάθαρσης του Παπαδογεώργου Κων-
σταντίνου με το Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο 
Πατρών «ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΒΟΗΘΕΙΑ».

Το Πανεπιστημιακό Γενικό Νοσοκομείο Πατρών «ΠΑ-
ΝΑΓΙΑ Η ΒΟΗΘΕΙΑ» καλύπτει την ανωτέρω Μονάδα επι-
στημονικώς στην αντιμετώπιση οξέων προβλημάτων 
που τυχόν προκύπτουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 22 Οκτωβρίου 2024

Η Αναπληρώτρια Υπουργός
ΕΙΡΗΝΗ ΑΓΑΠΗΔΑΚΗ

Ι

Αριθμ. Γ1β/ΓΠ/οικ.55332 (2)
Επιστημονική διασύνδεση της Μονάδας Χρόνι-
ας Αιμοκάθαρσης με την επωνυμία «ΙΩΝΙΟ ΕΤΕ-
ΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ» και δ.τ. «ΙΩΝΙΟ 
ΑΤΤΙΚΗΣ» με το Γενικό Νοσοκομείο Πειραιά «ΤΖΑ-
ΝΕΙΟ».

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 31 του ν. 2646/1998 «Ανάπτυξη του Εθνι-

κού Συστήματος Κοινωνικής Φροντίδας και άλλες δια-
τάξεις» (Α΄ 36).

2. Το άρθρο 5 του π.δ. 225/2000 «Καθορισμός κριτη-
ρίων κατά περιφέρεια και περιοχή, όρων, προϋποθέσε-
ων, τεχνικών προδιαγραφών, απαραίτητου εξοπλισμού, 
επιστημονικού και λοιπού προσωπικού, για την έγκριση 
σκοπιμότητας και την ίδρυση και λειτουργία Μονάδων 
Χρόνιας Αιμοκάθαρσης εκτός Νοσοκομείων και Κλινι-
κών» (Α΄ 194).

3. Το π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α΄ 131).

4. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α΄ 148).

5. Την υπό στοιχεία Υ14/9.7.2023 απόφαση του Πρω-
θυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώ-
τρια Υπουργό Υγείας, Ειρήνη Αγαπηδάκη» (Β΄ 4435).

6. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα» (π.δ. 63/2005, Α΄ 98), 
το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρ-
θρου 119 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133).

7. Την υπ’ αρ. 1366/14.10.2024 απόφαση της Διοικού-
σας Επιτροπής του Κε.Σ.Υ.

8. Την από 24.7.2024 αίτηση της εταιρείας με την επω-
νυμία «ΙΩΝΙΟ ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ» και δ.τ. 
«ΙΩΝΙΟ ΑΤΤΙΚΗΣ».

9. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 
προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την επιστημονική διασύνδεση της Μο-
νάδας Χρόνιας Αιμοκάθαρσης με την επωνυμία «ΙΩΝΙΟ 
ΕΤΕΡΟΡΡΥΘΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΑΤΤΙΚΗΣ» και δ.τ. «ΙΩΝΙΟ ΑΤ-
ΤΙΚΗΣ» με το Γενικό Νοσοκομείο Πειραιά «ΤΖΑΝΕΙΟ».

Το Γενικό Νοσοκομείο Πειραιά «ΤΖΑΝΕΙΟ» καλύπτει 
την ανωτέρω Μονάδα επιστημονικώς στην αντιμετώπι-
ση οξέων προβλημάτων που τυχόν προκύπτουν.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 22 Οκτωβρίου 2024

Η Αναπληρώτρια Υπουργός

ΕΙΡΗΝΗ ΑΓΑΠΗΔΑΚΗ

Ι

Αριθμ. Γ2β/οικ.55361 (3)
Αναγνώριση της ιδιωτικής γενικής κλινικής “ΔΙΑ-
ΓΝΩΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ Ε.Δ. ΔΡΑ-
ΓΙΝΗ Α.Ε. - MEDITERRANEO HOSPITAL” για την 
διενέργεια πρακτικών Στερεοτακτικής Ακτινο-
χειρουργικής εντός κεντρικού νευρικού συστή-
ματος, Στερεοτακτικής Ακτινοθεραπείας εντός 
Κεντρικού Νευρικού Συστήματος και Στερεοτα-
κτικής Ακτινοθεραπείας σώματος εκτός Κεντρι-
κού Νευρικού Συστήματος.

Η ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΡΙΑ ΠΡΟΪΣΤΑΜΕΝΗ  
ΤΗΣ ΓΕΝΙΚΗΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΥΓΕΙΑΣ  
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΥΓΕΙΑΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 3 και 4 του ν. 1278/1982 «Για σύσταση 

Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας» (Α΄ 105), όπως επανα-
φέρθηκαν σε ισχύ με το άρθρο 1 του ν. 2194/1994 «Απο-
κατάσταση του Εθνικού Συστήματος Υγείας και άλλες 
διατάξεις» (A΄ 34).

2. Την παρ. 3 του άρθρου 53 του ν. 1892/1990 «Για τον 
εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 101).

3. Το άρθρο 20 του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
(ν. 2690/1999, Α΄ 45).

4. Την παρ. 3 του άρθρου 46 του ν. 4600/2019 «Εκσυγ-
χρονισμός και Αναμόρφωση Θεσμικού Πλαισίου Ιδιωτι-
κών Κλινικών, Σύσταση Εθνικού Οργανισμού Δημόσιας 
Υγείας, Σύσταση Εθνικού Αρχείου Νεοπλασιών και λοιπές 
διατάξεις» (Α΄ 43).

5. Το άρθρο 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α΄ 133).

6. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγεί-
ας» (Α΄ 148).

7. Την υπό στοιχεία Γ2α,β/οικ. 39090/18.7.2023 από-
φαση του Υφυπουργού Υγείας «Όροι προϋποθέσεις και 
ενδείξεις για τη διενέργεια της Στερεοτακτικής Ακτινο-
χειρουργικής Ακτινοθεραπείας σε ασθενείς με εντόπιση 
της Παθολογίας στο Κεντρικό Νευρικό Σύστημα (Κ.Ν.Σ.) 
και σε όργανα και ιστούς εκτός Κ.Ν.Σ. και αξιολόγηση 
Νοσοκομείων και Ιδιωτικών Κλινικών ως κατάλληλα για 
τη διενέργειά της» (Β΄ 4633).

8. Την υπό στοιχεία Α1α/οικ. 36517/5.7.2024 απόφαση 
της Υπηρεσιακής Γραμματέως του Υπουργείου Υγείας 
«Ορισμός Αναπληρώτριας Προϊσταμένης Γενικής Διεύ-
θυνσης Υπηρεσιών Υγείας» (ΑΔΑ: 9Ω8Θ465ΦΥΟ-2ΛΝ).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61419Τεύχος B’ 6030/01.11.2024

9. Την υπ’ αρ. 1345/4.10.2024 απόφαση της 39ης/ 
25.9.2024 (Θ.58ο) συνεδρίασης της Διοικούσας Επι-
τροπής του Κεντρικού Συμβουλίου Υγείας (Κε.Σ.Υ.) με 
θέμα: «Αξιολόγηση της ιδιωτικής γενικής κλινικής “ΔΙ-
ΑΓΝΩΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ Ε.Δ. ΔΡΑΓΙΝΗ 
Α.Ε. - MEDITERRANEO HOSPITAL” για την διενέργεια πρα-
κτικών Στερεοτακτικής Ακτινοχειρουργικής εντός Κε-
ντρικού Νευρικού Συστήματος (Κ.Ν.Σ), Στερεοτακτικής 
Ακτινοθεραπείας εντός Κεντρικού Νευρικού Συστήματος 
(Κ.Ν.Σ) και Στερεοτακτικής Ακτινοθεραπείας Σώματος 
εκτός Κεντρικού Νευρικού Συστήματος (Κ.Ν.Σ)», η οποία 
έγινε αποδεκτή από τον Υφυπουργό Υγείας. 

10. Την υπό στοιχεία Β1α/οικ. 54971/21.10.2024 εισή-
γηση της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών 
του Υπουργείου Υγείας σύμφωνα με την περ.  ε΄ της 
παρ. 5 του άρθρου 24 του ν. 4270/2014 (Α΄ 143).

11. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του τακτικού 
προϋπολογισμού του Υπουργείου Υγείας, αποφασίζουμε:

Την αναγνώριση της ιδιωτικής γενικής κλινικής «ΔΙ-
ΑΓΝΩΣΤΙΚΗ ΚΑΙ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗ ΚΛΙΝΙΚΗ Ε.Δ. ΔΡΑΓΙΝΗ 
Α.Ε. - MEDITERRANEO HOSPITAL» για την διενέργεια: 

α) Πρακτικής Στερεοτακτικής Ακτινοχειρουργικής 
εντός Κεντρικού Νευρικού Συστήματος με το σύστημα 
Edge της εταιρείας Varian. Η ομάδα που θα διενεργεί την 
πρακτική αποτελείται από τους ιατρούς Γεώργιο Αθανα-
σίου, νευροχειρουργό, Δέσποινα Αλεξίου, ακτινοθερα-
πεύτρια ογκολόγο, Καλλιόπη Πλατώνη, εμπειρογνώμονα 
ιατρικής φυσικής και τον Χριστόφορο Δραγώνα, τεχνο-
λόγο ακτινοθεραπείας.

β) Πρακτικής Στερεοτακτικής Ακτινοθεραπείας εντός 
Κεντρικού Νευρικού Συστήματος με το σύστημα Edge 
της εταιρείας Varian. Η ομάδα που θα διενεργεί την πρα-
κτική αποτελείται από τους ιατρούς Γεώργιο Αθανασίου, 
νευροχειρουργό, Δέσποινα Αλεξίου, ακτινοθεραπεύτρια 
ογκολόγο, Καλλιόπη Πλατώνη, εμπειρογνώμονα ιατρικής 
φυσικής και Χριστόφορο Δραγώνα, τεχνολόγο ακτινο-
θεραπείας.

γ) Πρακτικής Στερεοτακτικής Ακτινοθεραπείας σώ-
ματος εκτός Κεντρικού Νευρικού Συστήματος με το σύ-
στημα Edge και με το σύστημα HALCYON της εταιρείας 
Varian. Η ομάδα που θα διενεργεί την πρακτική αποτε-
λείται από τnν ιατρό Δέσποινα Αλεξίου, ακτινοθεραπεύ-
τρια ογκολόγο, την Καλλιόπη Πλατώνη, εμπειρογνώμονα 
ιατρικής φυσικής και τον Χριστόφορο Δραγώνα, τεχνο-
λόγο ακτινοθεραπείας.

Σε περίπτωση μεταβολής των στοιχείων του φακέλου 
βάσει του οποίου αξιολογήθηκε η καταλληλότητα της 
ιδιωτικής κλινικής (π.χ. μεταβολή της στελέχωσης του 
προσωπικού, αλλαγή του βασικού εξοπλισμού κ.λπ.) 
και μέχρι την ολοκλήρωση της επαναξιολόγησής της, η 
διενέργεια των σχετικών ακτινοθεραπευτικών πράξεων 
διακόπτεται.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 22 Οκτωβρίου 2024

Η Αναπληρώτρια Προϊσταμένη 
της Γενικής Διεύθυνσης

ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΤΖΩΡΤΖΗ

Αριθμ. 17069 (4)
Τροποποίηση της υπ’ αρ. 4274/9.4.2024 (Β΄ 2487) 
απόφασης της Συγκλήτου του Ο.Π.Α. (συνεδρία-
ση 13η/4.4.2024/8α) περί Επικαιροποίησης Κα-
νονισμού Λειτουργίας του Προγράμματος Με-
ταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Μάρκετινγκ και 
Επικοινωνία» του Τμήματος Μάρκετινγκ και Επι-
κοινωνίας της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων 
του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών.

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ  
ΤΟΥ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΑΘΗΝΩΝ

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του ν. 4957/2022 «Νέοι Ορίζοντες στα 

Ανώτατα Εκπαιδευτικά Ιδρύματα: Ενίσχυση της ποιότη-
τας, της λειτουργικότητας και της σύνδεσης των Α.Ε.Ι. 
με την κοινωνία και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 141), ιδίως την 
παρ. 4κγ του άρθρου 16, την παρ. 2γ του άρθρου 79 και 
το άρθρο 80,

2. την περ. (θ) της παρ. 2 του άρ. 5 του ν. 3469/2006 
«Εθνικό Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και 
λοιπές διατάξεις» (Α΄ 131),

3. το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

4. την υπ’ αρ. 13687/9.9.2024 (Β΄ 5271) απόφαση του 
Πρύτανη του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, περί 
καθορισμού τομέων ευθύνης και αρμοδιοτήτων των 
Αντιπρυτάνεων του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθη-
νών και της σειράς αναπλήρωσης του Πρύτανη,

5. την υπ’ αρ. 14797/23.9.2024 (ΑΔΑ: 6ΡΜΖ469Β4Μ-
ΒΜΘ) πράξη Πρύτανη περί Συγκρότησης της Συγκλήτου 
του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών από 23.9.2024,

6. την υπ’ αρ. 5586/26.7.2018 (B΄ 3841) απόφαση της 
17ης/10-16.7.2018/23δ συνεδρίασης Συγκλήτου περί 
επανίδρυσης του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπου-
δών (Π.Μ.Σ.) με τίτλο «Μάρκετινγκ και Επικοινωνία» του 
Τμήματος Μάρκετινγκ και Επικοινωνίας της Σχολής Διοί-
κησης Επιχειρήσεων Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθη-
νών, όπως έχει επικαιροποιηθεί και ισχύει,

7. την υπ’ αρ. 21811/18.12.2023 (Β΄ 7516) απόφαση της 
7ης/7.12.2023/15α συνεδρίασης της Συγκλήτου Ο.Π.Α. 
περί Επικαιροποίησης του Κανονισμού Μεταπτυχιακών 
Σπουδών του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών 
(Π.Μ.Σ.) με τίτλο: «Μάρκετινγκ και Επικοινωνία» του Τμή-
ματος Μάρκετινγκ και Επικοινωνίας της Σχολής Διοίκη-
σης Επιχειρήσεων Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, 
με την οποία ο ως άνω κανονισμός προσαρμόστηκε στις 
διατάξεις του ν. 4957/2022,

8. την υπ’ αρ. 4274/9.4.2024 (Β΄ 2487) απόφαση της 
13ης/4.4.2024/8α συνεδρίασης Συγκλήτου περί Επικαι-
ροποίησης του Κανονισμού Λειτουργίας του Προγράμ-
ματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο: «Μάρκετινγκ 
και Επικοινωνία» του Τμήματος Μάρκετινγκ και Επικοι-
νωνίας της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων του Οικονο-
μικού Πανεπιστημίου Αθηνών,

9. την υπ’ αρ. 6706/8.5.2023 (Β΄ 3140) απόφαση της 
Συγκλήτου του Οικονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61420 Τεύχος B’ 6030/01.11.2024

(συνεδρίαση 11η/6.4.2023/5) που αφορά στον Κανονι-
σμό Προγραμμάτων Μεταπτυχιακών και Διδακτορικών 
Σπουδών του Ο.Π.Α., 

10. την από 26.6.2023 απόφαση της Επιτροπής Μετα-
πτυχιακών Σπουδών που αφορά στην εκπόνηση πρό-
τυπου σχεδίου Κανονισμού λειτουργίας προγράμματος 
μεταπτυχιακών σπουδών,

11. την απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος Μάρκε-
τινγκ και Επικοινωνίας (συνεδρίαση 2η/25.9.2024/Β.2.8) 
σχετικά με την τροποποίηση του Κανονισμού Λειτουρ-
γίας του Προγράμματος Μεταπτυχιακών Σπουδών με 
τίτλο: «Μάρκετινγκ και Επικοινωνία» του Τμήματος Μάρ-
κετινγκ και Επικοινωνίας της Σχολής Διοίκησης Επιχειρή-
σεων, του Ο.Π.Α., όπως διαβιβάστηκε με το υπό στοιχεία 
ΥΣ 1064/10.10.2024 έγγραφο της Αναπληρώτριας Προϊ-
σταμένης της Γραμματείας Μεταπτυχιακών και Διδακτο-
ρικών Σπουδών της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων, 

12. την υπό στοιχεία ΥΣ 1078/15.10.2024 εισήγηση του 
Αντιπρύτανη Ακαδημαϊκών Υποθέσεων και Προσωπικού, 

13. το γεγονός ότι, με την εφαρμογή της παρούσας 
απόφασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρα-
τικού Προϋπολογισμού ή του Προϋπολογισμού του Οι-
κονομικού Πανεπιστημίου Αθηνών, αποφασίζει:

Α. Tην τροποποίηση των παρ.  12 και 13 του άρ-
θρου 8 και των παρ. 7 και 8 του άρθρου 9 της υπ’ αρ. 
4274/9.4.2024 (Β΄ 2487) απόφασης της 13ης/4.4.2024/8α 
συνεδρίασης Συγκλήτου του Ο.Π.Α. περί Επικαιροποίη-
σης Κανονισμού Λειτουργίας του Προγράμματος Με-
ταπτυχιακών Σπουδών με τίτλο «Μάρκετινγκ και Επι-
κοινωνία» του Τμήματος Μάρκετινγκ και Επικοινωνίας 
της Σχολής Διοίκησης Επιχειρήσεων του Οικονομικού 
Πανεπιστημίου Αθηνών, ως ακολούθως:

Το άρθρο 8: «Πρόγραμμα Μαθημάτων» τροποποιείται 
ως εξής:

Παρ. 12. Η παρακολούθηση των μαθημάτων είναι υπο-
χρεωτική. Σε περίπτωση που οι απουσίες σε ένα μάθημα 
ξεπερνούν τις τρεις (3) διαλέξεις σε ένα υποχρεωτικό 
μάθημα ή/και τις δύο (2) διαλέξεις σε ένα μάθημα επι-
λογής, ο/η φοιτητής/τρια θεωρείται αποτυχών/ούσα στο 
μάθημα αυτό και το επαναλαμβάνει την αμέσως επόμενη 
περίοδο που θα διδαχθεί. Οι παρουσίες / απουσίες κα-
ταγράφονται άπαξ ανά διάλεξη.

Παρ. 13. Στην περίπτωση που ο αριθμός απουσιών 
είναι μεγαλύτερος από αυτόν που έχει οριστεί από τον 
Κανονισμό Λειτουργίας του Π.Μ.Σ. και οι λόγοι απουσίας 
είναι σοβαροί, μετά από αίτηση του/της ενδιαφερόμε-
νου/ης μεταπτυχιακού/ής φοιτητή/τριας, η περίπτωση 
εξετάζεται από την Σ.Ε. του Π.Μ.Σ., η οποία εγκρίνει ή όχι 
το αίτημα και εισηγείται στη Συνέλευση του Τμήματος 
για την τελική έγκριση.

Το άρθρο 9: «Κανόνες Εξετάσεων και Αξιολόγησης 
Επιδόσεων» τροποποιείται ως εξής:

Παρ. 7. Ο/Η φοιτητής/τρια που απέτυχε στην αξιολόγη-
ση ενός μαθήματος δικαιούται να επανεξεταστεί σε αυτό 
δύο ακόμα φορές σε επόμενες εξεταστικές περιόδους 
του μαθήματος. Σε αυτή την περίπτωση η επανεξέταση 
ενός μαθήματος δεν προϋποθέτει επανάληψη της φοί-
τησης σε αυτό. Ειδικότερες ρυθμίσεις και περιπτώσεις 
εξετάζονται από τη Συντονιστική Επιτροπή.

Παρ. 8. Κάθε μεταπτυχιακός/ή φοιτητής/τρια δύναται 
να αποτύχει σε έως δύο (2) μαθήματα ανά εξάμηνο. Απο-
τυχία του/ης φοιτητή/τριας σε τρία (3) μαθήματα σε ένα 
εξάμηνο συνεπάγεται διαγραφή του/της από το Π.Μ.Σ. 
μετά από απόφαση της Συνέλευσης του Τμήματος, μετά 
από πρόταση της Σ.Ε. Η Συνέλευση του Τμήματος, μετά 
από εισήγηση της Σ.Ε., μπορεί να αποφανθεί για την 
επανεξέταση ή διαγραφή φοιτητή/τριας που απέτυχε 
σε παραπάνω από δύο (2) μαθήματα ανά εξάμηνο.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 22 Οκτωβρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΒΑΣΙΛΗΣ ΒΑΣΔΕΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 77702 (5)
Μετονομασία της Παθολογικής Κλινικής του Πα-
θολογικού Τομέα Ι του Τμήματος Ιατρικής της 
Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου 
Πατρών από «Παθολογική Κλινική» σε «Πανεπι-
στημιακή Παθολογική Κλινική - Απόστολος Γ. Βα-
γενάκης».

Η ΣΥΓΚΛΗΤΟΣ ΤΟΥ ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΠΑΤΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1) Το άρθρο 60 του ν. 4386/2016 (Α΄ 83).
2) Το άρθρο 54 του ν. 4957/2022 (Α΄ 141).
3) Το άρθρο 12 του Εσωτερικού Κανονισμού του Πα-

νεπιστημίου Πατρών (Β΄ 5468/2023).
4) Το π.δ. 789/1980 περί «Ιδρύσεως Κλινικών και Ερ-

γαστηρίων εις την Ιατρικήν Σχολήν του Πανεπιστημίου 
Πατρών» (Α΄ 194).

5) Την υπό στοιχεία Α3β/οικ. 10638/1988 κοινή υπουρ-
γική απόφαση «Εγκατάσταση και λειτουργία Παν/κών 
κλινικών, εργαστηρίων και ειδικών μονάδων του Τμή-
ματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανε-
πιστημίου Πατρών στο Περιφερειακό Πανεπιστημιακό 
Γενικό Νοσοκομείο Πάτρας» (Β΄ 515).

6) Το π.δ. 19/2002 «Εσωτερικός κανονισμός λειτουργί-
ας της Κλινικής Παθολογίας του Τμήματος Ιατρικής της 
Σχολής Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Πατρών» 
(Α΄ 10).

7) Την υπό στοιχεία Υ4α/οικ. 24519/2013 απόφαση 
«Οργανισμός του Πανεπιστημιακού Γενικού Νοσοκομεί-
ου Πατρών «ΠΑΝΑΓΙΑ Η ΒΟΗΘΕΙΑ» (Β΄ 697).

8) Το υπ’ αρ. 5/24/12.2.2024 έγγραφο του Διευθυντή 
του Παθολογικού Τομέα Ι προς τον Πρόεδρο του Τμήμα-
τος Ιατρικής του Πανεπιστημίου Πατρών σχετικά με την 
μετονομασία της Παθολογικής Κλινικής και συνημμένο 
απόσπασμα πρακτικού της από 12.2.2024 συνεδρίασης 
της Γενικής Συνέλευσης του Παθολογικού Τομέα Ι.

9) Το υπ’ αρ. 884 απόσπασμα πρακτικού συνεδρία-
σης της Συνέλευσης του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Πατρών όπου 
εγκρίνεται η πρόταση μετονομασίας της Παθολογικής 
Κλινικής του Παθολογικού Τομέα Ι. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 61421Τεύχος B’ 6030/01.11.2024

10) Το υπ’ αρ. 60059/7.8.2024 έγγραφο του Προέδρου 
του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής Επιστημών Υγείας του 
Πανεπιστημίου Πατρών, προς την Σύγκλητο του Πανε-
πιστημίου Πατρών, με τα συνημμένα σε αυτό έγγραφα.

11) Το γεγονός ότι από την εφαρμογή των διατάξεων 
της παρούσας απόφασης δεν προκαλείται δαπάνη σε 
βάρος του κρατικού προϋπολογισμού ή του προϋπο-
λογισμού του Πανεπιστημίου Πατρών, αποφασίζουμε:

Την μετονομασία της Παθολογικής Κλινικής του Πα-
θολογικού Τομέα Ι του Τμήματος Ιατρικής της Σχολής 
Επιστημών Υγείας του Πανεπιστημίου Πατρών από «Πα-
θολογική Κλινική» σε «Πανεπιστημιακή Παθολογική Κλι-
νική - Απόστολος Γ. Βαγενάκης».

Η ισχύς της παρούσης αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 24 Οκτωβρίου 2024

Ο Πρύτανης

ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΠΟΥΡΑΣ

Ι

Αριθμ. 12093 (6)
Καθορισμός έως 48 ώρες εργασίας ανά μήνα και 
ανά υπάλληλο κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες για 41 υπαλλήλους κλάδου ΤΕ Διοικητικού 
Λογιστικού, ειδικότητας ΤΕ Διοικητικού Λογιστι-
κού ΙΔΟΧ (ΣΟΧ 2/2024) και έως είκοσι (20) ώρες 
απογευματινής υπερωριακής εργασίας ανά μήνα 
και ανά υπάλληλο για 41 υπαλλήλους κλάδου ΤΕ 
Διοικητικού Λογιστικού, ειδικότητας ΤΕ Διοικητι-
κού Λογιστικού ΙΔΟΧ (ΣΟΧ 2/2024) προς συμπλή-
ρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας 
για χρονικό διάστημα 2 μηνών το έτος 2024.

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ  
ΤΟΥ ΜΟΥΣΕΙΟΥ ΑΚΡΟΠΟΛΗΣ 

Έχοντας υπόψη:
1. Τις περ. β και δ της παρ. 1 και την παρ. 3 του άρ-

θρου 8, του ν. 3711/2008 «Ίδρυση νομικού προσώπου 
δημοσίου δικαίου με την επωνυμία «ΜΟΥΣΕΙΟ ΑΚΡΟ-
ΠΟΛΗΣ» και άλλες διατάξεις» (Α΄ 224).

2. Το π.δ. 64/2013 «Οργανισμός του Μουσείου Ακρό-
πολης» (Α΄ 113).

3. Το π.δ. 85/2022 «Καθορισμός προσόντων διορισμού 
σε φορείς του Δημοσίου (Προσοντολογίου - Κλαδολο-
γίου)» (Α΄ 232).

4. Τα άρθρα 75-80 του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Δι-
ακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθε-
σία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α΄ 184).

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α΄ 143).

6. Τις παρ. Α-Β του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α΄ 176).

7. Το άρθρο 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, Α’ 98), το 
οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

8. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α΄ 145).

9. Τα άρθρα 37-42 του ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός 
του συστήματος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και 
ενίσχυση του Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσω-
πικού (Α.Σ.Ε.Π.) και λοιπές διατάξεις» (Α΄ 6).

10. Το άρθρο 20 του ν. 4305/2014 «Αποκλειστική προ-
θεσμία για τη σύναψη συμβάσεων εκτάκτου προσωπι-
κού» (Α’ 237).

11. Το άρθρο  52 «Aσφαλιστικές και συνταξιοδοτι-
κές ρυθμίσεις, Αντιμετώπιση της αδήλωτης εργασίας, 
Ενίσχυση της προστασίας των εργαζομένων, Επιτρο-
πεία ασυνόδευτων ανηλίκων και άλλες διατάξεις» του 
ν. 4554/2018 (Α΄ 130). 

12. Τον ν. 4765/2021 «Εκσυγχρονισμός του συστήμα-
τος προσλήψεων στο δημόσιο τομέα και ενίσχυση του 
Ανώτατου Συμβουλίου Επιλογής Προσωπικού (Α.Σ.Ε.Π.) 
και λοιπές διατάξεις» (Α’ 6).

13. Το π.δ. 164/2004 «Ρυθμίσεις για τους εργαζόμενους 
με συμβάσεις ορισμένου χρόνου στο δημόσιο τομέα» 
(Α΄ 134). 

14. Τον προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2024 του 
Ν.Π.Δ.Δ. «Μουσείο Ακρόπολης».

15. Την υπ’ αρ. 9751/30.8.2024 απόφαση του Διοικη-
τικού Συμβουλίου του Μουσείο Ακρόπολης «Έγκριση 
έναρξης διαδικασίας πρόσληψης εποχικού προσωπικού 
κλάδου ΔΕ Φυλάκων ειδικότητας ΔΕ Φυλάκων και κλά-
δου ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού, ειδικότητας ΤΕ Διοικη-
τικού - Λογιστικού με σύμβαση εργασίας ορισμένου χρό-
νου (6 μηνών) και ανάληψη υποχρέωσης σε βάρος των 
πιστώσεων του προϋπολογισμού εξόδων του Μουσείου 
Ακρόπολης για την κάλυψη μισθοδοσίας και ασφαλιστι-
κών εισφορών στο πλαίσιο της ανωτέρω πρόσληψης.» 
(ΑΔΑ: ΨI79469ΗΤ0-XCM).

16. Την υπ’ αρ. 9719/29.8.2024 βεβαίωση εξασφάλισης 
πιστώσεων του προϋπολογισμού για τα οικονομικά έτη 
2024 και 2025 του Μουσείου Ακρόπολης, για την κάλυ-
ψη μισθοδοσίας και ασφαλιστικών εισφορών του υπό 
πρόσληψη προσωπικού.

17. Το από 30.12.2022 ηλεκτρονικό μήνυμα (email) εκ 
μέρους της προϊσταμένης του τμήματος Προγραμματι-
σμού Ανθρωπίνου Δυναμικού της Διεύθυνσης Προγραμ-
ματισμού και Ανάπτυξης Ανθρώπινου Δυναμικού της Γ.Γ. 
Ανθρώπινου Δυναμικού Δημοσίου Τομέα του Υπουργείου 
Εσωτερικών προς το Μουσείο Ακρόπολης, σύμφωνα με το 
οποίο δεν απαιτείται έγκριση από την Επιτροπή της ΠΥΣ 
33/2006 για την κίνηση διαδικασιών πρόσληψης προσω-
πικού του οποίου η δαπάνη μισθοδοσίας καλύπτεται απο-
κλειστικά από ίδιους πόρους, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
εδαφίου δ΄ της παρ. 3 του άρθρου 25 του ν. 4829/2021.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61422 Τεύχος B’ 6030/01.11.2024

18. Το υπ’ αρ. 9720/29.8.2024 έγγραφο του Προϊστα-
μένου Γενικής Διεύθυνσης του Μουσείου Ακρόπολης, 
με θέμα «Αιτιολόγηση των απαιτούμενων προσόντων 
για τους υποψήφιους της ΣΟΧ 2/2024 Ανακοίνωσης».

19. Την υπό στοιχεία Α.Σ.Ε.Π. 15078/2024/1/2024 
έγκριση της Ανακοίνωσης ΣΟΧ 2/2024 του Μουσείου 
Ακρόπολης.

20. Την κατεπείγουσα ανάγκη για τον καθορισμό έως 
48 ώρες εργασίας ανά μήνα και ανά υπάλληλο κατά τις 
Κυριακές και αργίες, προς συμπλήρωση της εβδομαδι-
αίας υποχρεωτικής εργασίας, 41 υπαλλήλων κλάδου 
ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού, ειδικότητας ΤΕ Διοικητικού 
Λογιστικού ΙΔΟΧ (ΣΟΧ 2/2024), έως είκοσι (20) ώρες απο-
γευματινής υπερωριακής εργασίας για 41 υπαλλήλους 
κλάδου ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού, ειδικότητας ΤΕ Διοι-
κητικού Λογιστικού ΙΔΟΧ (ΣΟΧ 2/2024) ανά μήνα και ανά 
υπάλληλο για χρονικό διάστημα 2 μηνών το έτος 2024, 
καθώς και έως 20 ώρες απογευματινής υπερωριακής ερ-
γασίας για δύο μήνες λόγω εκτάκτων περιπτώσεων, προς 
συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας 
για 41 υπαλλήλους κλάδου ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού, ει-
δικότητας ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού ΙΔΟΧ (ΣΟΧ 2/2024) 
και την καταβολή της σχετικής αποζημίωσης.

21. Το γεγονός ότι το ποσό της δεσμευόμενης με την 
παρούσα πίστωσης, είναι εντός του εγκεκριμένου πο-
σοστού διάθεσης.

22. Την υπ’ αρ. 24η/2022 - 2.11.2022 συνεδρίαση του 
Διοικητικού Συμβουλίου του Μουσείου Ακρόπολης 
κατά την οποία αποφασίστηκε «Τροποποίηση της υπ’ 
αρ. 8462/17.11.2016 απόφασης του Διοικητικού Συμ-
βουλίου του Μουσείου Ακρόπολης “Θερινό και χειμερινό 
ωράριο λειτουργίας και αντίτιμο εισόδου στο Μουσείο 
Ακρόπολης” (Β΄ 4048).» (Β΄ 6138).

23. Την απόφαση της υπ’ αρ. 21/2024 - 2.10.2024 συ-
νεδρίασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Μουσείου 
κατά την οποία εγκρίθηκε η παροχή εργασίας και η συνα-
κόλουθη δέσμευση πίστωσης συνολικού ποσού ύψους 
δέκαπέντε χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ (15.500,00 €) 
στον Κ.Α.Ε. 00.0262 του προϋπολογισμού του έτους 2024 
του Μουσείου Ακρόπολης, ως εξής:

1) Για αμοιβή εργασίας έως 48 ώρες ανά μήνα και ανά 
υπάλληλο κατά τις Κυριακές και αργίες προς συμπλήρω-
ση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής εργασίας, 41 υπαλ-

λήλων κλάδου ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού ειδικότητας ΤΕ 
Διοικητικού Λογιστικού, Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου του Μουσείου Ακρόπολης (ΣΟΧ 2/2024), κατ’ 
εφαρμογή των διατάξεων των παρ. Α-Β του άρθρου 20 
του ν. 4354/2015, και του Μέρους Γ΄ του ν. 5045/2023, 
η μισθοδοτική δαπάνη για χρονικό διάστημα 2 μηνών 
το έτος 2024, θα ανέλθει στο ποσό των δέκα χιλιάδων 
ευρώ (10.000,00 €) και θα βαρύνει τον ΚΑΕ 00.0262 του 
προϋπολογισμού του Μουσείου Ακρόπολης.

2) Για αμοιβή έως είκοσι (20) ώρες απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας ανά μήνα και ανά υπάλληλο για 
41 υπαλλήλους κλάδου ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού, ειδι-
κότητας ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού, Ιδιωτικού Δικαίου 
Ορισμένου Χρόνου(ΣΟΧ 2/2024)κατ’ εφαρμογή των δι-
ατάξεων των παρ. Α-Β του άρθρου 20 του ν. 4354/2015, 
και του Μέρους Γ΄ του ν. 5045/2023, για χρονικό διά-
στημα 2 μηνών το έτος 2024 η μισθοδοτική δαπάνη θα 
ανέλθει στο ποσό των πέντε χιλιάδων πεντακοσίων ευρώ 
(5.500,00 €) και θα βαρύνει τον ΚΑΕ 00.0262 του προϋπο-
λογισμού του Μουσείου Ακρόπολης. (ΑΔΑ: 683Ε469ΗΤ0-
Υ7Γ), αποφασίζει:

1. Καθορίζει έως σαράντα οκτώ(48) ώρες εργασίας 
ανά μήνα και ανά υπάλληλο κατά τις Κυριακές και αρ-
γίες, προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτι-
κής εργασίας, σαράντα ενός (41) υπαλλήλων κλάδου 
ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού ειδικότητας ΤΕ Διοικητικού 
Λογιστικού ΙΔΟΧ (ΣΟΧ 2/2024) καθώς και έως είκοσι 
(20) ώρες απογευματινής υπερωριακής εργασίας για 
σαράντα έναν (41) υπαλλήλους κλάδου ΤΕ Διοικητικού 
Λογιστικού, ειδικότητας ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού ΙΔΟΧ 
(ΣΟΧ 2/2024) ανά μήνα και ανά υπάλληλο για χρονικό 
διάστημα 2 μηνών το έτος 2024.

2. Αρμόδιοι για την διαπίστωση πραγματικής παρο-
χής της ανωτέρω απασχόλησης καθίστανται οι κατά την 
υπηρεσία προϊστάμενοι των υπαλλήλων. 

3. Η παρούσα ισχύει από τη δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 24 Οκτωβρίου 2024

Ο Πρόεδρος 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ - ΑΥΓΟΥΣΤΟΣ ΡΙΖΟΣ





ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ61424 Τεύχος B’ 6030/01.11.2024

*02060300111240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 
• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-11-01T17:18:46+0200




